
legramm, 1,370 aktier representerade.
Ångfartyget rÖsterbotten8 T) skrof skall a
auktion försäljas inom denna månads ut-
gång.— Hittebarn. Till det hittebarn, som,
enligt hvad vi förut nämnt, påträffats å
Wiborgs bangård och upptagits af ett frun-
timmer istaden, har man ännu ej lyckats
uppspåra hvarken föräldrar eller anhöriga.
Då man har föga skäl att antaga, att
detta heller någonsin mera kommer att
ske, har ilickan upptagits som fosterbarn
i»s ett barnlöst herrskap, som nyss flyttat
från trakten af Wiborg. (W. T.)— Hr Halter Runebergs Apollo och lar-
syas-grupp lärer numera as dem, som ve-
derbör, vara bestämd att få sin plats i
konstföreningens galleri. Som bekant, har
medel till inköp af detta konstverk ihop-
samlats genom ett konstlotteri, som in-
bragte 12.000 mark, hvilken summa se-
dermera genom ett nytt lotteri förökades
med 4,000 mark, sur att fä konstverket
uttördt i hvit marmor, i stället för gu!
eller spräcklig, hvarotn det först var fråga.
Det är de, som gåfvo uppnosvet till och
stodo i spetsen för förenämnda lotteri,
hvilka nu afgjort, att konstverket skall
öfverlemnas åt konstföreningen och upp-
ställas i dess lokal. (M. B.)— Kommuualförfaltningens införande. Till
i dag kl. 5 e. m. äro stadens till delta-
gande i rådhusstämma berättigade inne-
vånare sammankallade inför magistraten
för att granska det uppgjorda förslaget
till valordning för de kommunala valen,
samt för att bestämma antalet af medlem-
mar i taxerings- och pröfnings-nämnden,
af stadsfullmäktige samt as revisorer, o.
s. v.— Bokhandelsuytt. På G. W. Edlunds
förlag har utkommit: Pieni Toimikirja,
sisältävä neuvoja kirjanpitoon ja kaiken-
laisten asiankirjoin tekemiseen. Kahvaan
ja kansakoulujen tarpeeksi toimittanut
Ferd. Ahlman. Pris 75 p.

Skärgårdstrafik aktiebolaget har vid
bolagsstämma beslutit att direktionen bör
gä i författning om att anskaffa ytterliga-
re en ångbåt — den tredje — för vestra
skargårdstrafiken (till viken), föru-
tom de redan gående ångbåtarne "Lotta
Svärd11 och »Fänrik Stål". Den borde
blisva något längre an de föregående,
heldäckad och på bästa vi» inredd samt

med maskin af nyaste konstruktion. Ak-
tier till den nya ängbåten äro redan teck-
nade för omkring 54,000 mk och teck-
ning står fortfarande öppen.

Vidare har stämman beslutit att låta
vid Bobäck uppföra en byggnad, aIsådd
bland annat lör resande. Sannolikt kom-
mer man äfven att sörja för att käglar

der skola finnas att tillgå.
marknaden med sitt stoj och skoj,

sina kringlor, sina hästar, sitt lin, sina
strömmingstunuor och »ina antediluviauska
■■'ståndefördomar", hvilka göra sig breda
midtimellan universitetet och senaten, ti-

veckor sedan, men resultatet utföll ej ef-
ter önskan, till följd af missgynsama om-
ständigheter, och en annan skallgång har
ej blifvit af.— Våldförande af telegraftråden. IW. T.
läses : Enligt oss meddelad underrättelse
har telegraftråden i östra delen af landet
varit föremål för allt slags våld och okyn-
ne. Sålunda inträffade t. ex. redan un-
»ler augusti månad, att tråden emellan
Suomennieini och Järvenpää tvenne sär-
skilda gånyer befanns vara afhuggen. Allt
tyder på, att man afsigtligen med en sten
föröfvat denna våldsbragd. Inom Suo-
menniemi kapell och Savitaipale socken
hafva isolatorerna blifvit begagnade sa-
«om skottaflor. Okynnet har nemligen här-
städes funnit ett nöje i att medelst sten-
kastning beröfva stolparne deras glas-
klockor. Inom Jorois socken kalv» alla
linietrådar, hvarmed stolparne voro för-
stärkta, blifvit borttagna, och sannolikt
använda i egenskap af grylhängen. Mått
och steg äro emellertid vidtagna, för att
komma illgerningsmännen på spåren och
lör framtiden förebygga dylika olägenhe-
ter.— FörvaltningenafHuutokoski stora^ern-
bruk inom Jorois socken har öfvergått i
andra händer, sedan den förre förvaltaren,
hr Schadevitz, af en eller annan orsak ej
mera qvarstår vid sin befattning. Det
bolag, som eger bruket, har utsett in-
geniörkapteuen Kiseleff, att framdeles ge-
nom inspektion 2 a 3 gånger årligen os-
vervaka bolagets angelägenheter.— Från Wiborg skrifves i Suomen-
lek ti den 29 september: Antalet elever
i Wilkeska skolan, hvilken öppnades den
1 september, uppgår till 32. Af dessa
hafva 3 ännu icke infunnit sig, 18 sitta
pä lägre och 1l på högre klassen. — I
gar kl. 3 est. m. yppades eldsvåda i 01-
longrénaka gården i Wiborgska förstaden,
men blef ögonblickligen släckt. Endast
taket tog ringa skada.— Ett ryskt skådespelarsällskap, under
direktion at kr Meränski, skall nästkom-
mande söndag uppträda å Wiborgs teater.
Enligt hvad W. T. erfarit, har M., livars
trupp är sammansatt af petersburgska skå-
despelare och amatörer, kalva för assist
att till en början endast gifva tvenne re-
presentationer. Men skulle han rönafram-
gång å dessa, är han sinnad att öppua
ett abonnement på tlere föreställningar.

— Från Björneborg skrifves den 26sept.
i Satakunta: Hästvännernas förening
höll möte sistlidne måndag. Sedan för-
eningens bestyrelse genom kusk. sällsk.
notarie J. Mellner erhållit skriftlig under-
rättelse att djurläkaren Memsen iÅbo med-
delar kostnadsfri undervisning i rationel
hofbeslagslära, kommer smedmästaren Er-
land Anshelm Steufors på bestyreisens
förslag att i förenämndt afseende att ar-
resa till Åbo. Föreningen påkostar ele-
vens resa till och ifrån Åbo jemte fritt
uppehälle under vistelsen derstädes intill
dess kursen är behörigen afslutad, hvaref-
ter stipendiaten är skyldig att i B:boig
ineddela undervisning ihofbeslagslära en-
ligt den inlärda methoden. — Slutsamman-
komst i stockllottniugsfrågan hölls i Björ-
neborg sistlidne fredag en vecka tillbaka.— Bevillningekomitén har här redan slut-
fort sina arbeten, och torde, enligt sägen,
l>svillningen i åi uppgå till högre belopp
än under föregående är. Under 1872 upp-
gick slädens hela bevillning till endast
något öfver 9.000 mark och nu belöper
sig fjolårets bevillning allenast för .sta

Laudsorten.
Nyslott, d. 29 sept. (Korresp. tillH.D.)

På denna ort, Saima ångbåtskommunika-
tionernas medelpunkt, har man ofta hört
omtalas ångbåtsmissöden af Nere slag, så-
väl under sommaren som under denna del
af hösten. Än har en ångbåt tornat emot
stranden, än andra på grund och klippor,
och gamla ""Rauha"1

"
1 har då och då fått

sin maskin i oordning, samt förnågra da-
gar hvilat sig, utledsnad öfver det idke-
liga plöjandet af vågen, men ånyo begynt
sinature". ""Wäinämöinen7" hade ju»t kom-
mit sig ifrån sin sista stora olycka, då
"Vstävä" i all vänskap gjorde bekantskap
med ett grund vid Pihlajalahti, ett par mil
ifrån Nyslott, men kunde med egna kraf-
ter komma flott sedan lasten blifvit los-
sad. Grundstötningeo inträffade om nat-
ten, 5 ver6t ifrån allmän farled, ehuru
kummel och prickar skola varit utsatta
enligt författningarnaoch itillbörligt skick.

Svenne nya ångbåtar,"Sorea" och^Alli»,
båda kvälla på Warkaus verkstad, hafva
anlöpt vår ort och börjat sina turer.
Som bäst uppbygges ett bränvinsbränneri
med ångqvarn, en ångsåg alldeles invid
den förra sågen och man är betänkt på
att i en snar framtid förlägga hit åtskilli-
ga andra industriela inrättningar såsom ett
sockerbruk, tändsticksfabrik m. 11. Till
följd af brist på arbete, har kyrkogruud-
läggningsarbetet, som först gick raskt un-
dan, måst för en tid upphöra; dock torde
kyrkan blifva färdig till utsatt tid, och
man är dessutom van att så godt man kan
slå sig ut liven utan kyrka.

På några större holmar i närheten fin-
nas björnar, och trovärdiga personer för-
säkra att åtminstone sju af dessa ekade-
djur hafva tillhåll på tvenne holmar, Lau-
kansaari och Kankaansaari, hvarest de till-
fogat allmogen stora skador och äro så
oförvägne, att de göra påhälsningar all-
deles nära gårdarna, samt uedlägga kor
och mindre nötkreatur. En skallgång biet
visserligen föranstaltad for närmare sex

rade i går sina vanliga saturnalier. Till-
förseln var temligen god, men priserna
ganska höga. Linet betingade tio mark
lispundet och ålandsströmmingen fyratio
mark för tunnan. En tidsenlig förbättring
hade polisen åstadkommit vid ordnandet
af hästhandeln vid Sandviken. — Föröf-
rigt aflopp det råa folknöjet oaktadt.

det tlitiga anlitandet af briinvinsflaskan— med så få störinyar af den allmänna
ordningen, som man möjligenkunde vänta.— Finsk förening för särade och sj;*ka
krigares »ård. Vi taga oss friheten fästa
rara läsares särskilda uppmärksamhet vid
en längre fram i tidningen intagen upp-
satts härom, hvilken blifvit oss medde-
lad af en inflytelserik och för välgörande
stiftelser varmt intresserad personlighet.

Finskt småskolelärareseminarium lSverige.
Skolrådet i Haparanda har erhållit iupp-
drag att till vederbörande inkomma med
förslag angående ordnande af ett dylikt
seminarium i Haparanda. Till ändamålet
lär en betydligare del af det vid sista riks-
dag beviljade anslag, 12,000 kronor, för
folkundervisningens befrämjande inom ti»-
ska församlingarna komma att användas,

säger Norrb. Kur.

1874.i\:o 228. FINLANDS
ALLMÄNNA TIDNING

Alla kungörelser och annonser insändas ellor inlemnas till Re-
visionskommissarien P. A. Rönnbäck,Elisabetsgatan n:o 25, hvil-
ken träffas li.kl. 9 till 11 f. m. och fr. kl. 3 till 5 e. m.alla helg-
fria dagar. Annonspriset är 10 penni per rad af vidpass 40 bok-
stäfver. Tidningens byrå: n:o 17, Konstantinsgatan.

Fredagen den 2 Oktober,
Utdelas i Helsingfors hvarje helgfri dag kl. l, uti P. Stolpes

bokhandel; i landsorten å resp. postkontor. Pris för hel årgång
12 mark, för half årgång 6 mark, för tre månader 3 mark fin&kt
mynt, postarvodet oberäknadt. Lösnumror å 15 penni säljas i
ofvannämnda bokhandel.

Hans Majestät Kejsaren har den
16 (4) nyssvikne september i nåder ut-
nämnt och förordnat hofrättsrådet ikej-
serlige Wi borgs kosrätt, vicepresidenten
och riddaren Herman Wärnhjelm att vara
vicepresident samt assessorn dersamma-
städes, hoträttsrådet Nikolai Konstantin
Hornborg att vara hofrättsråd ibemalde
hofrätt.

S. d. har Hans Kejserliga Maje-
stät inåder utnämnt och transporterat
hiiradshöfelingen iRaseborgs Östra dom-
saga, hofrättsassessoren Carl Fredrik
Munclt att vara häradshöfdingiÖfre Sa-
takunda nedredels domsaga, samt ut-
nämnt och förordnat assessorn ikejser-
lige Wasa kokrätt Karl Henrik Skog att
vara häradshöfding iIlmola domsaga.

Hans Kejserliga Majestät har
deu 16 (4) september 1874 inåder ut-
nämnt och förordnat professorn vid Ale-
xanders universitetet, statsrådet Lorentz
Leonard Lindelöf att vara öfverdirektöri
öfverstyrelsen för skolväsendet iFinland.

Anmärkningsvärda tilldragelser enligt af
guvmiörerue inlemnade rapporter.

Knopio län. Smedssonen August Hiskias-
aon Kossi, från denna stad, har den 9 sistlidne
augusti så olörsigtigt handlerat sin luddade
bössa, att skottet ifrån densamma aflossat och
truffal August Rossi imagen, med den påföljd
att han, ehuru straxt efter hundeisen intagen å
limelasarettet, der erhållit läkarevård, följande
dag på morgonen aflidit,

Bruksarbetaren Henrik Hurskanena åtta år
gamla son Frithiofhar den 19 isamma månad
vådeligen drunknat ofvanom Möhkö fors iIlo-
maiits suckens Nuorajiirvi by.

Fjorton år gamle värnlöse gossen Johau Pet-
tersson Kitunen, som den 21iänsagde augusti
månad gått efter kokreatur frånhemmanets n:«
17 iUllöläby af llomants socken betesmarker
och dervid skulle vada öfver den tre verst ifrån
nämnde hemman belägna Vekaruksenjoki å,har
drunknat uti berörde å, hvarest Johan Kitunens
lik den 28 isamma månad hittats.

Inhysetkarlen från Walkeamäki by iIden-
aalmi socken, Malts I'artaven, som den 5iden-
na manad senare på aftonen, öfverlastadaf star-
ka drycker, ensam ernat med båt öfver ljärvi
sjöbegifva sig till sitt hemvist, har påföljande
morgon af inhyseskarlcn Gustaf Lustig anträf-
fats med kläderna fastnad uti krokarna af
Gustaf Lustigs långref, som han haft utkastad
uti berörde sjö;och som Matts Partanen,såsom
ölvcrlastad af starka drycker, enligt al) sanno-
likhet, fallit ifrån sin båt isjön och sålunda
tillsatt lifvet utan någon annans handåverkan.
men hans dödsorsak vid polisundersökuingen
med säkerhet icke kunnat utredas, så har
provinsialläkaren iorten förordnats att verk-
ställa medicolegal besigtning å hans dudakropp
och vederbörande domhalvande anmodats att
om Matts Partanens dödsorsak anställa laga un-
dersökning.

Officiela Afdelningen.

Uelsiuglors.
Vid Österbottniska angfartygsbolagets bo-

lagsstämma, som i går egde rum i Björ-
neborg, voro, enligt till H. D. anländt te-

lcke-01'iiciela AfdelninKen.



— Enligt S:l Pet erburgskia Wäd.
voro till den juli 1 s") 4 rikskreditbiljetter
iomlopp till ett belopp af 785,279,669 rub.
Riksskattkammarens skulder utgöra vid
1574 års utgång 93,553,000 boll. gulden,
87,326,38 S livr. sterl. och 927,!1K4,366
rub. s:r.—

Tobolsk a Tidn. meddelar,att äfven
menniskor insjuknat och dött i den Sibi-
riska boskapspesten, som der råder allt-
sedan juli månad. Förfärlig* härjande
har den öfvergått en del kretsar, såsom
Tobolsk, Tomsk, Tjunien m. <!. der enligt
inkomna underrättelser III!) personer in-
sjuknat, af hvilka 10 (lött. Hästar hafva
omkommit 4.775 st., kor 516, får 1,030,
svin 52 och getter 15 st.— 8:t Peter b. Wäd. omnämner, att
enligt tulldepartementets vid tinansminist.
förslag for år 1875 inkomsten är beräk-
nad till 55,800,000 rub. eller 1,493,000
rub. mera än för innevarande år. Den
största inkomsten emotses af tullen för
the, eller 13,500,000 rub.— Peterb. Ga/,et a meddelar, att for
närvarande en ofantligt stor mängd an-
sökningar inkommer om tillstånd att tå
öppna större och mindre boklådor, men
att ok flertalet af dessa ansökningar på
särskilda skäl afslag gifvas.— Skendöd. Samma tidning omtalar.,
att man den ss (18) Bept. i ett af Smo-
lenska kyrkogårdens kapeller i S:t Pe-
tersburg hållit pä att sjunga likpsalmer
öfver en afliden köpman 8., som varit
«gare af ett optiskt magasin iPetersburg,
men att när efter de sedvanliga ceremonier-
nas slut slägtingar och vänner begynte taga
ett »ista farväl af den aflidne, innan loc-
ket till kistan skulle för alltid tillslutas,
en af de närvarande varseblifvit, att den
döde var alldeles varm, och de öfrige li-
kaledes snart öfvertygat sig att det ej
stod rätt till. Man satte genast en spe-
gel framför munnen på den tor död an
sedde, och en lätt imma visade sig å gla-
sat. Man sände bud efter en läkare.
Denne ankom straxt och undersökte den i
kistan liggande, men kunde ej med viss-
het eäga huruvida han var verkligen död
eller ännu lefde, och ansåg det emeller-
tid vara bäst att icke ännu nedmylla ho-
nom i grafven, utan föra honom i lik-
rummet vid kyrkogården. Der förvaras
nu liket under tillsynen af en väktare.
Ännu i söndags kände man ingen förrutt-
nelselukt uch kroppen var fortfarande
varm.

Wolga. Elden från densamma antände
derjemte bolaget

" Kawkas & Merkuri" ång-
båtsbryggt ir och alla de varor, som der
voro upplagda. Fartyget var assureradt.

åstadkommer derined endast de mest e-
nergisku protester frun Portugals sida,
emedan portugiserna pä intet vilkor vilja
se sitt land förenadt med Spanien. Det
talas mycket hemlighetsfullt om att her-
tigens af Asturien uppsättande på thro-
ncn skall vara en ölverenskommeu sak
mellan marskalk Scrrano och vissa mak-
ter, och man anför såsom stöd tor detta
antagande prins Alfonsos resor iEng-
land och Tyskland samt det goda emot-
tagande prinsen rönt. Härtill svarar den
republikanska Igualdad: "Det blir allt
mera sannolikt, att vigtiga tilldragelser
snart stunda. Allt låter hoppas, att må-
naden icke skall förgå utan att styroi-
sens form undergår eu märklig förändring.
Regeringen iakttager dock den djupaste
tystnad deronf. Igualdad tyckes för-
möda, att denna förändring skulle utgö-
ras af republikens proklamerande.

Ett egendomligt dokument från första
hälften af år 1870, som redan engång
blifvit oflentliggjordt ak hr Itiche Gardon
iParis under kriget mellanTyskland och
Frankrike, men som då förbigicks obe-
märkt, har åter blifvit framdraget i da-
gen. Det utgöres af en förment fransk
hemlig not från kejsarinnan Eugenies
biktfäder till kejsar Napoleon, föratt kör-
må honom till krig mot Preussen. I
detta dokument uppställes för kejsaren
såsom mal och det enda medlet att befä-
sta hans makt den uppgiften, att genom
en förening af alla folk af den latinska
racen bereda katolicismens seger öfver
hela verlden. För att ernå ett sådant
mål, vore ett krig med Preussen alldeles
nödvändigt. Preussen skall visserligen
segra, men det är likgiltigt, blott det li-
berala Elsass blir bestraffadt af Preus-
sen, och de revolutionära,liberala elemen-
tet tillintetgöras. Kejsaron skall sluta
fred med Preussen och sedan alliera sig
med detta land för att tillintetgöra det
revolutionära elementet. Napoleon bör
icke sky ansvaret lör de olyckor, som
derigenom uppstå, utan söka sin sanna
storhet deri, att de latinska folkens för
bund förverkligas och den romerska po-
litikens system genomföres. 1 den före-
gifna noten heter det ordagrannt: "Preus-
sen kan med egna krafter uppställa en
ofantlig armé, som är väl organiseradocli
väl kommenderad. Kejsaredömetkan icke
ställa emot det någon derined jemförlig
makt. Det kommer icke ibetraktande,
om kriget blott tjenar den Allrahögstes
sak. Det är icke fråga om materiel se-
ger, utom om den andliga seger, som vin-
nes genom befrielsen frän revolutionära
elementer. Till en sådan seger är Preus-

reslär eu nv upplaga af valmonarkien;
andra dlad törordä. en iberisk uuiou,men

Se n:o 223—

Wera hade trädt under en lykta, så att
skenet at densamma belyste den obetäckta
delen al hennes ansigte.— Hvilken angenäm öfverraskning! utro-
pade den fremmande, i det han gick henne
närmare. Wera Petrowna, är det möjligt?— Fröken Ivanow, sä sent pä dagen? Det
är mer än en slump !

Äfven Wera både igenkännt den unge man-
nen.— Såsom ni ser, Grigori Ivanowitsch, jag
»jelf, dock ren tillfällighet. Jag är på vä-
gen till min väninna Avilow.— Det träffar sig ju förträffligt ! utropa-
de Danisow; jag går äfven dit, och nu skall
ni säkert icke atslä mitt sällskap, och nu gå
vi genom trädgården.

Danisow l>jöd Wera armen och de inträd-
de i trädgården.

Wera hade pä senaste tid ofta trätfat Da-
nisow, och den öppna hyllning, den passio-
nerade hängitvenhet. «om den vackra, unga

K. von der Oelsnitz,

Eu qvinlig nihilist.
Skuggbild lian sauihullslifVet iHloskwa.

mannen egnade henne, hade icke blifvit u-
tan intryck på hennes öfverspända fantasi.
Under det att han, med klok beräkning in-
gående på hennes högtsväfvande idéer, ställ-
de sig såsom en ifrig anhängare och förfäk-
tare af desamma, samt småningom genom de
lockande bilderna at en utopisk framtid in-
snärjde den oerfarna flickans hjerta och sin-
ne, trodde sig Wera i honom hafva upptäckt
idealet af en man, sådant det föresväfvat
henne, och i jemnförelse med hvilket fäst-
mannens bild förbleknade till en skugga. —
Danisow var viss om sin framgång och t vik-
lade så mycket mindre på framgången af sin
plan, som de qvinliga nihilintemas grundsat-
ser för honom möjliggjorde Weras besittan-
de i den meningen, i hvilken han eftersträf-
vaJe detsamma.— Ni kallade vårt möte en tillfällighet,
vände sig Danisow till Wera, under det att
de skredo fram under de höga lindarna.— Ni menar, att det icke finnes någon
slump, genmälte Wera.— Vi kalla slump allt, hvarför vi i fö-
reteelbernaß kedja icke finna något begrepp,
något namniarihang; du vi i vår kortsynthet
icke förmå att infoga länken i kedjan, sade
denne.— Och ni hör icke till de kortsynta? frå-
gade Wera.— Jag är nog förmäten, att giiva eu hö-
gre betydelse för mitt ödeåt detta möte med

er, min fröken, just i det ögonblick, dä he-
la min tanke var egnad er. . . Jag har sä
mycket att säga er.

Wera gick tigande vid hans sida.—
Från första ögonblicket, då jag både

den lyckan att göra er bekantskap, Wera
Petrowna, var er företeelse för mig en löf-
tets stjerna på min lefnads horisont. Jag
kände mig ovilkorligen dragen till er, ty
jag såg i er idealet för mina drömar. Jag
har hittills icke velat gifva uttryck i ord åt
de känslor för er, som uppfylla hela min
själ, om jag törbända också icke förståttatt
för er dölja dem. Kan jag nu våga, att för
er aflägga en öppen bekännelse?— Hvilken bekännelse har ni att göra
mig, (irigori ivanowitsch ? Tala bvad jag
kan höra.— Bekännelsen, att jag outsägligt älskar
er, Wera, och ni kan lyssna durtill. Jag
lägger allt hvad en man eger att bjuda,min
ära, min framtid, hela mitt ödei er band.— Och bvad kan jag- deremot bjuda ? gen-
mälte Wera sakta. Jag är en fattig Hicka;
hvad förmår jag lägga i vågskalen ?- Allt, allt, Wera, en dyrbar skatt, i>um

gör mig till den lyckligaste menniska, er
kärlek!

Böra vi lyssna till hjertats röst, då
allvarligare högre plikter mot luenskligueten
taga oks i anspråk? fortsatte Wera.— Båda lata förena »ig, Wera. Mensk-

ligheten fordrar icke af oss, att vi, un-
der det det vi verka i dess tjenst, uppoffra
vår egen leinadslycka. Jag har ieder fun-
nit en likstäuiiuig själ;vi skola i våra hjer-
tans sympati med förenade krafter verka för
det stora målet ocb i vårt förbund skapa
något stort. Bag mig, älskade Wera, hy-
ser ert hjerta inga andra tvifvel?—

Inga! hviskade Wera.— Och ni vill förtroendefullt lägga er
hand imin till ett "förbund" för lifvet, till
ett förbund, i hvilket vi, förenade, men dock
fria och ofjettrade, deltaga sådoui arbetare
vid det stora verket, samhällets reorgam-
sution.— Jag kan icke gifva eder något svar på
denna fråga; mitt ord är förpantadt, som ni
vet .... jag måste först lösa detta band,
svarade Wera.— Och sedan, Wera? vågar jag då hop-
pas ? frågade Dauisow, tryckande hennes arm
närmare sig.— Då skall mitt hjerta gifva eder svar,
framstötte Wera med svagare stämma.

De hade idetsamma vid Borowitukft porten
utträdt ur trädgården och befunno sig etter
få minuter, under det de tigande fortsatte
«in väg, vid S:t Nikolaus kyrkan i Araba-
tan, i hvars närhet fröken Avilow bodde vid
sin tysta sidogata.

W era fann i Bin väns tre trappor upp be-
lägna vindsrum lörsamladt ett talrikt, teui-

och 2:dra stadsdelarue öfver 10,000 mark.
Trafiken i Bftftö är ovanligt litlig. Iför-
ra veckan tkolftt omkring 70 fartyg legat
iRäfsö hamn. Sedan dess hafva flere af-
seglat och andra inkommit. Lastningen
Bker rask natt och dag. -På Björneborgs
sednaste marknad, hvilken med lust och
fröjd räckte i fyra dagar, blefvo liera
större och smärre brott begångna. En-
ligt polisens uppgift skola 80 personer
blifvit genom polisåtgärd förda"ikurran11*1.
Af dessa 80 hafva 4 blifvit fälda till an-
svar för stöld, 64 för fylleri och andra
smärre förseelser samt 12 för hvarjehan-
da brott emot stadens polisordning. Af
dessa många brottsliga voro dock icke al-
la landsboer, 13 deriblaud voro Björne-
borgare och 67 landfolk. (Satak.)

Tidningarne från Wien innehålla utför-
liga berättelser om det emottagande, som
de återkomne österrikiske nordpolsfararne
rönt såväl från styrelsens som befolk-
ningens sida. På österrikiskaflottans väg-
nar hade viceamiral Pöchk, jeinte flore
officerare, emottagit dem: generalitetet,
kommunalmyndigheterna i hufvudstaden,
många korporationer och talrika deputa-
tioner från hela landet välkomnade upp-
täckarna af rNya Österrike"", såsom Neae
fr. Presse benämner det af nordpols-
faranie upptäckta polarlandet. Hela Ö-
sterrikiska och ungerska pressen har med
glädje helsat de så länge frånvarande djcrf-
ve männen välkomne åter, och medvetan-
det af att Österrikes namn genom expe-
ditionens modiga ihärdighet omgifvits med
ny ära, har öfverallt ikejsarstaten gifvit
befolkningen anledning till tacksamhets-
betygelser af alla slag.

Nyheterna på den internationela poli-
tikens område äro temligen torftiga. Från
Spanien berättas blott om oupphörliga
segrar. Carlister och republikaner utba-
suna dagligen nya triumfer, som de vun-
nit öfver sina motståndare. Under det
att telegraramer från republikansk sida
förkunna, att general Moriones de sena-
re dagarne vid särskilda tillfällen slagit

UTRIKES.

8:t
Ryska Inval, för (len 17 (29) nyss-

vikne september innehåller ett tillkänna-
gifvande af chefen för '21 Muromska H.
K. H. Storfursten Wätscheslav Konstan-
tinovitsch's infanteriregemente om lin-
ske infödingen, underlöjtnanten Otto Stan-
dertskjölds timade frånfälle, och inkallar
inom natt och år Iran ofvannämnde dag
den atlidnes lagliga arkvingar att sjelfva
eller genom befullmäktigadt ombud infin-
na sig i staden Plotzk, i konungariket
Polen, föratt omhändertaga qvarlåtenska-
pen efter nämnde der aflidne officer.— Rjäschk Wjäsemska jernrägen. Otn
denna bana, som är under byggnad, med-
delas i Börstidn. att skenorna mellan
Rjäschk och Kulliga allaredan voro ut
lagda den 31 augusti g. st., och hoppades
man att spårläggningen mellan Kaluga
och Wjäsma till den 1 (16) september
skall vara fullbordad. Hela liniens öpp-
nande emotses kunna ske den 15 (27)
oktober, då orsaker till uppehåll i arbe-
tet icke företinnas. Stationerne äro alla
färdig inredda, godsvagnania äro levere-
rade och till större delen äfven passage-
rare vagnarne.— Från Eupatoria på Krim skrifves, att
en rädduingastatiou derstädes blifvit in-
rättad, och denna är nu den tredje iord-
ningen inom en kort tid vid Svarta haf-
vet, der olyckor så ofta inträffa. Äfven
i Jalta väntas eu dylik station innan kort
blifva öppnad.— Angående den iOdessa förfärdigade
nya luftballongen af herr Brunelle, omnäm-
nes att densamma kl. 5^ ett. m. den 13
»ept. var fylld och höjde sig upp, «amt
tog riktningen åt norr. Ombord a den-
samma befunno sig herr Brunelie sjelfoch
en ung nian.— Från Kasan telegraferas till (Jolos,
att natten emellan den 14 och I') sept.
n. «t. ångaren '"Slavjänin7 uppbrunnit på

carlisterne, påstå desse att de med fälld
bajonett tvungit Moriones trupper att
taga till flykten vid byn Biriunr.. Äfven
Laserna skall efter carlisternes påstående
hafva skyndsamt begifvit sig på flykten
när pretendentens trupper närmade sig
till Los Arcos; huruvida han förut hun-
nit proviantera Pampelova eller icke, är
obekant. Endast om Pavia tiga de car-
listiska depescherna, hvarföre man kan
antaga att hans nyligen vunna framgån-
gar erkännas ak dem. — Spaniens repre-
sentant iKonstantinopel har frän stor-
visiren erhållit tillkännagifvande om att
Porten erkänt Serranos exekutiva makt.
De båda örlogsfartyg, som afgä till de
spanska farvattnen, äro r'Estogrulr> och
"Edirne11. De ställas under turkiska am-
bassadörens iParis ordres. — Madridtid-
ningarna innehålla fortfarande projektor
och hemlighetsfulla antydningar. Den
ena dagen framkommer ?olit ica med
programm till en allians mellan de lyra
makter, som erkänt spanska regeringen,
och Spanien,iändamål att kollektivt in-
tervenera emot carlisterna; den andra
dagen berättar bladet om ett omedelbart
sammankallande at cortes; Iberia tö-

Al



(Meddeladt.)
Inärvarande tid, då förberedelser till

allmänna värnepligtens införande i Fin-
land som bäst pågå, uppslår sjelfmar.t
tanken på alt äfven idetta land stifta en
förening för sårade och sjuka krigares värd.

Den civiliserade verlden bar redan lärt
sig bebörigen uppskatta vimlen ooli be-
lidelsen al dylika löreningar, livilka un-
d» >' beoämllingen "les Booietes de la oroix
rouge'', oaktadt den jemförelseviskorta tid

verksamhet, hvilka sålunda bestämmas af
stadgarna och betingas as föreningeus e-
gentliga ändamål, sårade och sjukakriga-
res vård. kunde föreningen, med »leende
å Finlands egendomliga klimatiska och
geografiska förhållanden,göra till sin upp-
gift att vid svårare hemsökelser as större
utsträckning, då hastig undsättning k»li
medföra väsendtligt gagn, komma de li-
dande till lijelp, för sä vidt detta kan ske
utan åsidosättande af föreningens direkta
åligganden, och utan försträngt anlitande
»s föreningens för dess speciela ändamål
sammanbragta medel. Oafsedt de tunga
pröfningar, landet vid s»l! asallmän miss-
vext sär vidkännas och för hvilkas lin-
drande regeringens mellankomst är ound-
gängligen nödvändig, uppträda i Finland
icke sällan härjande sjukdomar, till hvil-
kas bekämpande de lokala läkarekrafter-
na icke alltid visat sig tillräckliga, såväl
i anseende till läkaredistriktens stora ut-
sträckning, som till följdaf bristen pä läke-
medel och ofriga sjukvårdstillbehör. Vid
sådana tillfällen kunde föreningen vidta-
ga så mycket mera verksamma mätt och
steg, som alla dess åtgärder i detta af-
seende stå i nära öfverensstiimmelse med
föreningens speciela uppgift under freds-
tid. För detta ändamål kunde, bland an-
nat, sä kallade ambulatoriska lasaretter
inrättas, bestående as vagnar, hvilka, åt-
följda af fältskärer eller inöfvade sjuk-
sköterskor, samt försedda med de nöd-
vändigaste medicinalier, skulle afsändas
till de as farsot för tillfället mest hem-
sökta orter. Det lider intet tvifvel att
icke »le kommuner, hvilka befinna sig pä
längre afstånd från såväl apotek som pro-
vincialläkare, skola visa sig beredvillige,
att påföra sina medlemmar någon penni
afgift till åvägabringande »s en så nyttig
sanitär inrättning, hvilken pä många or-
ter torde vara ett lifligt kändt behof.

Då den komité, som blifvit nedsatt för
att utarbeta förslag til! allmänna värne-
pligtet)B införande i Finland, ickeafslutat
sina arbeten samt tiden sålunda ännu icke
är inne att skrida till konstituerandet af
en förening för sårade och sjuka tinska
krigares vård, är afsigten med ofvanstå-
ende uppsats allenast den,att väcka tan-
ken pä ömkligheten af att älven Finland,
hvilket eu gäng redan, ehuru endast tem-
porärt, uppträdt under det röda korsets
fana, definitivt ansluter sig till det höga
och vackra sträfvaude för mensklighetens
val, som representeras utåt konventionen
iGeneve, äfvensom att, om möjligt fram-
kalla eu diskussion om det lämpligaste
sättet att hos oss organisera en dylik för-
ening. I... e A t.

hvarje af dem, hvarest j ansen det för nö-
digt, göra mig edra anmärkningar; om icke,
så anser jag detta såsom ert gillande.

1. Vi fruntimmer förbinda 088 till ett fritt
kamratskap imensklighetens tjenst; vi egna
åt denna tjenst vår andliga och fysiska kraft
och kalla oss '"Menniskoandens arbetarinnor*".

2. Vi erkänna ingen öfverhet, hvarken
verldslig eller andlig;vi ärv endast den o-
törvanskliga menniskoandens undersåter.

3. Vi hafva hvarken hem eller fosterland;
verlden är vårt hem och alla menniskor äro
våra bröder.

4. Vi förkasta hvarje såkallad '"uppenba-
rad'" troslära och tillhöra ingen konfession
och ingen kyrka, förnuftets uppenbarelse ar
vår religion, naturen vår kyrka.

5. Vi tro, att allt som är, är uppkommet
genom kraft, stot? och kraft äro oskiljaktiga,
voro det från begynnelseu och 3kall evigt
förblifva det.

B. Vi lofva obetingad lydnad för
starene'", hvilka äro kallade att uppbygga
menniskoandens nya tempei : vi äro arbeta-
rinnor och handtlangerskor, hvarochen etter
sina krafter.

7. Vi afsäga oss familjelifvets band, fa-
der och moder och erkänna menskligheten
såsom vår familj.

(Fort* )

v»tten oon lill böger o» kloeka. Xl^ekan
I^d, ocb den I^jöd ännu mänga gänger, in-
nan ordföranden kunde bör^a mod sin läs-
ning. — Uen, wesdames, mesdames! jag ber
om lugn! mäste fröken ännu otta
upprep», iniian mesdames uppbörde mod sitt
bodölvande sladder. under läsningon
mäste föreläserskan lika sä otta gripa okter
kluokan, t^ vid bvar^je liakunins idö, bö^jde
sig bland "luesdames'" en dispyt, som aldrig
ville taga nägun ända.

var det svara arbotet. fullän-
dadt; den sist» sidan läst, vattenkaratinen
näötan tömd.

er» uob D»niso>v både atlägsiiat sig trän
bordet, sagt» bviskande undurböllo de bvar-
andra oob tvoktes icke skänka föreläsningen
vid bordet nägon uppmärksambet.— Hiesdames ! min» derrar ! vände sig
fröken till sällskapet, jng gör an-
spräk pä er synnerliga uppmärksambet lör
följande. Vid livar uub en »t vara samman
komster plägar trosbekännelsell ur vara sta-
tuter blitva föreläst, pä det kvar oob en »t
o»8 ma var» medveten om sin pligt, ueb til-
lika vara i tillfälle alt nö^ja protest, om ban
icke gillar prilniporua. Nen utumdess uatva
vara statuter, säväl genom vara förbindel-
sors utbredlliiig, säsom ock genom det lör-
dällande livari vi trädt till andra »allskaper,
erbällit nägra tilllzatser. skall blott lä-
8a nägra artiklar oob försöken att vid

ligen blandadt sällskap af unga flickor och
unge män. till utseendet studenter.

Inredningen af do temligen rymliga men
låga rummen var mera än enkel : i midten
af det egentliga sällskapsrummet stod ett
långt bord, på hvilket en massa böcker, bro-
chyrer och tidningar ivirrvar lago om livar-
andra. Omkring denna "qvinliga bordsrymd'"1

stodo stolar med ganska ofullständiga rot-
tingstlätningar ; en från taket nedhängande
lampa, tvenne såkallade divaner med små
bord bredvid utgjorde hela möbleringen i
denna salong. Fröken Avilow bebodde des-
sa rum tillsammans med ännu tre andra kam-
rater; understundom hade också en olycklig
student här funnit sitt herberge, ock biet
delfur använd till yttre göromål, såsom att
hemta vatten från brunn, göra eld och put-
sa de unga damernas skodon, när detta då
och dä ansågs för nödigt.

Utom salongen bestod våningen ännu af
två små rum och en stor kammare, de un-
ga damernas "atelier^, hvarest de utom bok-
biinlarbandtverket —

att döma etter en bak-
om ett förhänge gömd boktryckspress — ät-
ven bedrefvo ett annat handtverk.

De tio till toll unga damerna bland säll-
skapet galvo sig genast genom sin klädsel
tillkänna såsom mhilister al första slaget.
Samma kostym som de, bar ät'ven Nera, och
dock var mellan henne och de förraun hiin-
uiulbvid skiluad, så att bon i denna krets,

oaktadt sin liknande drägt, syntes såsom ett
fullkomligt fremraande väsen.

Och dock var detta vårdslösa, oqvinliga
väsen, detta mer än fria, studerade, bur-
schikosa beteende, äfvensom den korta, skä-
rande tonen i hennes sätt att tala, uvilket
saknade denna varma från hjertat komman-
de och till hjertat trängande modulation, ic-
ke uttrycket af en rå naturlighet, utav en-
dast och allenast någonting af dåraktig för-
blindelse antaget, onaturligt affekteradt.

Sällskapets manliga medlemmar, represen-
tanter för en mer än 71 riktning, i
»less idéers upplösande och förstörande ten-
dens, uppträdde i yttre måtto Båsom förfäk-
tare af det gammalryskt nationela. De bu-
ro sauitlige den korta koftartade rocken u-
tan knappar, kallad noddjowku. en röd skjor-
ta öfver benkläderna,hvarken vest eller hals-
duk och höga, ända tillknäna räckande stöt-
lar.— Ni kommer sent i dag, älskade Wera,
och har försummat det bästa, vände sig frö-
ken Avilow, en lång, mager blondin med en
djup altstämma, till denna; vi hafva redan
läst något, det återstår oss endasten intres-
sant brochyr, M. Uakunins tal på arbetare-
törsamhngeii vid la I'haux de Tonds. —
Skola vi icke begynna, mina uerrar och da-
mer? vände hon sig till sällskapet och intog
såsom ordförande platsen vid otro ändan af
bordet: till venster hade hon en karatin med

som förlupit sedan deras uppkomst, lik-
väl numera bildat sig öfver allt och oas-
låtigen utvidga sin välsignelserika verk-
samhet. Det torde vara tillfyllest all en-
dast antydningsvis omnämna detta fak-
tum, för att finna det äfven Finland icke
längre kan förbli likgiltigt for dessa barm-
hertighetsföreningars höga uppgift. Och
med minnet af de många hemsökelf-er så-
väl af enskild, som allmän natur, hvilka
ännu aldrig förgäfves åkallat den finska
välgörenheten, kan man ej annat än hop-
pas det tanken, att jemväl iFinland stif-
ta el» förening för sårade och sjuka kri-
gares vård, skall omfattas med deltagande
sam! slå rot och utveckla sig inom det
finska samhället. 1 delta »skeende fram-
ställas här i korthet någrr. huf\ udpunkter,
hvilka kunde löjena till ledning vid upp-
rättande af förslag till stadgar för en fimk
fattning för sårade och sjuka krigares vård.
I. Föreningens ändamål och verksamhet.
Vid bestämmandet af «in uppgift torde

föreningen förnämligast böra fästa afseende
å de grundsattser, hvilka blifvitgodkända
och antagna af konventionen i Geneve
den 22 augusti 1864, i enlighet hvarmed
dess verksamhet hufvudsakligen bör afse
i krig sårade eller insjuknade krigares
vård, samt anskaffande, imån af krafter
och tillgångar, af såväl iäkarehjelp, som
annat bistånd.

Under fredstid torde föreningen derföre:
söka att föröka sina penningetillgångar
samt förråder af material: draga försorg
om utbildande af en sjukhuspersonal, sjuk-
sköterskors inlärande och 8» vidare, och
i sådant afseende sätta sig i förbindelse
med medicinalverket i landet: inrätta sär-
skilda hospitaler, baracker eller transpor-
tabla sjukvagnar samt i upplag samla så-
dana tillbehör som bindlar, kompresser,
band, charpie, lärst med mera dylikt.

Under krigstid söker föreningen att vid-
taga sina åtgärder i samverkan med den
under Hennes Majestät Kejsarinnans höga
beskydd stående ryska föreningen för så-
rade och sjuka krigares vård.

11. Föreningens ledamöter och tillgångar.
Föreningens kassa och förråder bildas

dels af årliga afgifter af personer as alla
stånd och klasser, hvilka önska som le-
damöter inträda idensamma, dels af till-
fälliga gåfvor i penningar eller effekter.

De personer, hvilka vid föreningens
grundläggande, eller ock sedermera, till
föreningen öfverlemnat ett bidrag as ett
visst bestämdt penningebelopp, benämnas
grundläggare , och förvärfva derigeuom
rättighet att som beständiga ledamöter
deltaga i ledningen as föreningens ange-
lägenheter.

lelegramm (Hl Finl. Allm. Tidning.
nucliarest d. t Ola. Journal de

Bneliare st dementerar uppgiften om att ett
förbund »slutit» mellan Rumänien och Ser-
bien.

Kom d. iOla. Nazione dementerar
ryktet om general La Marmor»» afsundaude i
eu mission till marskaik !N»<: !!l»li«n

Ryska och utländska tidningar meddela
följande telegramm:

Peutli d. 29 sept. Grefve Andrassy
har gjort ett långt besök hos furst Milan
af Serbien.

Köpenhamn d. 29 sept. F. d. dan-
ska sändebudet i Washington och senare
krigsministern, general Rasslöf har blifvit
utnämnd till utomordentligt sändebud i
Kina och Japan. Han skall afresa i med-
let al oktober.

r. s.

sen af försynen utseddt att förhjelpaoss,
för att dermed på samma gång försona
Gud med det tyska batteriet. Det ålig-
ger Preussen att, i enlighet med den mis-
sion, som Försynen ålagt det, straffa
Elsass; dess eget intresse ålägger det att
utrota de revolutionäre i alla länder."

Frun Rom telegraferas, att trenne be-
kanta medlemmar af det klerikala par-
tiet i franska nationalförsamlingen,hrr
Chcsnelong, Costa de Bcaurcgard och
Ernoul, anländt dit, och att detta besök
euligt allt utseende har något politiskt
syfte. De nämnde deputerade, hvilka till-
höra den moderata högern,vilja — säges
det —

åkalla Vatikanens bistånd, för att
den måtte förmå yttersta högerns oför-
sonlige medlemmar att biträda vid sep-
tennatets organisation. IUnivers kan
man tydligt läsa mellan raderna, att den-
na mission sä mycket mindre har ut-
sigt till framgång, som den hel. Stolen
just i detta ögonblick icke står på god
fot med franska regeringen, emedan den
senare anses hafva beslutit att definitivt
återkalla "^Orénoque 1". Det är ialla fall
ganska betecknande, att franska depute-
rade icke sky att uppfordra romerska
kurian till invervention ideras lands inre
angelägenheter.

Sålunda komma föreningens ledamöter
att vara: a, betalande ledamöter,hvilka är-
ligen erlägga fastställd ledamotsafgift. el-
ler b) arbetande ledamöter, hvilka, utan att
erlägga sådan afgift, med sitt personlig»
arbete, eller pä annat sätt, befrämja fö-
reningens ändamål.

Dessutom kan föreningen till hedersle-
damöter, inkalla högre embetßmän eller
framstående personer, hvilka pä ett eller
annat sätt lemnat föreningen sin medver-
kan.
111. Ledningen af föreningens angelägenheter.

Föreningens angelägenheter handhalvas
af komiteer, nen»ligen : a) en centralkovuté
med säte i Helsingfors stad: b) länekomi-
téer\ samt c) stads- och kommunalkom-
miléer.

Läne- samt stads- och kommuualkomi-
téerna organiseras efterhand, i den män
på hvarje ort ett tillräckligt antal leda-
möter anteckna sig.

Kotnitéernas befogenhet bestämmes af
föreningens i vanlig ordning öfverhetligen
fastställda stadgar.

Föreningens medlemmar sammankallas
årligen af centralkomitén till allmänt, mö-
te, för att emottaga berättelse om komi-
teernas verksamhet, verkställa revision
af räkenskaperna, samt besluta i träkor,
hviika kunna komma alt underställas mö-
tets afgörande.

IV. Föreningens stadgar.
Ianseende till den tilltänkta förenin-

gens internationella karakter, böra dess
stadgar i hufvudsak byggas på de princi-
per, som ligga till grund för andra redan
existerande dylika föreningar. For den
skuld, och under förutsättningatt vid upp
görande af förslag till stadgar för nu
ifrågasatta förening, hänsyn tages till de
äldre föreningarnas statuter, framhållas
här endast några omständigheter, hvilka
borde företrädesvis uppmärksammas samt
i den finska föreningens stadgar intagas,
nemligen -.

a) Föreningens ändamål, tillgångar, verk-
samhet, såväl i fredstid som under krig,
äfvensom dess rättigheter och privilegier.

b) föreningens relationer såväl med an-
dra dylika föreningar, som med militära,
civila och ecklesiastika embetsverk och
myndigheter;

c) sådana sörmoner för föreningen,som
till exempel fribrefsrätt, befrielse från skyl-
digheten att begagna etämpladt papper,
och så vidare, samt

d) rättigheten att medelst lotterier, in-
samlingslistor med mera appellera tillden
allmänna välgörenheten. Men oberoende
af de allmänna grunder för föreningens



Heisingforb.
tigit ijoij Cs. -siiitelti urfiuiiijjar 1874.

Okt. 1. ET ' f'»u.,i2e.m-ikl. '.)»■. >«..
Barom.,Millimeterj <.j9,7 <60.2 (60,5
Therm., <J. skala. + 11,8 -f 14,1 + 8,9
Vindens ligtniny lugnt lugnt lugnt„ styrka .
liiinlahvalfv. ,!tB. dimma 1 dimma
Temperaturens lägsta Händ -f- 8,9.„ högsta „ -f 14,3.
Nederbörd. Millimeter 0,!)0.

VleleoroluKiMktt olineriati<»iier.

öro Nenlagde, S entreprenad marit utbjudet, med dettaars utgång tillänbagår, sä kommer wid offentlig aul»
tion, som tisdag»» bon 13 näflinftunoanbe Cftobcr
ti. 12 på dagen härstädes ansliilles, underhållet af
sagde gatuanbchr och gärdsplaner att lill den minst,
fordrande ånyo utbiudas alternativt, antingen på ett
eller flcre är, hwarom hugade spekulanter härigenom
underrättas, med tillkännaglfwande, attbehörigenstyrkt
proprieborgen för ätagandetS fullgörande bör ställas,
såframt affeenbc å anbuden, som lomma att under»
ställas Kejserliga Senatens pröfning, stall tunna hai»roas. Helsinafors I'anbMoMor, den 25 September
1874.

G. von Alfthan.
237i(3— Wilhelm Dittmar.

@cnom offentlig entreprenad auftion, som fredagen
den 23 instundande Oltobcr, ti. tolf pä dagen,

härstädes förrättas tömmer att till ben niinstfordrundc
utbjudas leveransen af bröd under nästkommande är,
rälnadt från den 1 Januari 1875, till samma tid
1876, äfwcnsom ösrig tosthällning för fångarne wid
länehältet och stadshattet i denna stad; och bör behö»rigen styrtt proprieborgen för ätagandets fullgörande
ingiswas wid alittionStlUfallct emedan något affeenbe
wid anbuden iannat sall icke fan fastas. Helsingfors
å landskontoret, den 21 September 1874.

G. von Alfthan.
2378(3 2) Ä. A. WeckstrNm.

/^ienom offentlig auktion, som onsdagen den 25 näst»yr' kommande November t! 12 pä bagen fiärftäbee
anställcs kommer att till den mestbetalande utbjudas
rättigheten att pä de iförfattni»gar»e stadgade wil»
for under nästkommande är 1875 tillwerka det för lä-
net bestämda belopp eller 300,000 kannor bränwin,
hwillet wedcrbörandc spekulanter tlll kännedom med»
delas. Ulcnborge Landskontor, ben 22 September
1874.

Otto Nybom.
2395(3 I) G. Slottsberg.

finländska militärdistriktets stab underrättar härme»A delst egare as mindre ångbåtar, hwilka roore hu-
gade att under loppet af näftjöljanbe 1875, 1876 och
1877 arens seglationstid åtaga sig ängbätSlommunita-
tio»c» för militäre» emellan Helsingfors stad och
Swcaborgs fästning tillhörande Öar, att muntlig och
tillifa flutaiiftton kommer alt för ändamålet förrättas
iofwannämnde stab onodagci! den 7 näfttnftunbanbe
Ollobcr n. st. fl. 12 f. m Anmodande hugade spe»
tulanlcr att infinna sig till auktionen för ofwannämn,
de ängbätöförbindclse, får dlstrittsstaben upplysniugs»
wis tillägga följande:

1) Af dclegare i auktionen fordras borgen ipen»
Ringar, wärocpappcr eller annan fastighet, som bctryg»
gar sagde fomimuiifation* noggranna fullbordande.

2) siifroen tillstädjes iulcmnanbe eller insändande
genom posten af förseglade anbud, utfärdade pä 70
topets stämpelpapper, enligt de föreskrifter, som äro
anwiiade i§§ l»i0J),ll)10 och 1i»35 wolym 10 del 1
af rysta ritcts borgerlig» lagsamling', hwarhos paket»
terna tomma att öppnas efter försiggängen auftion,
enligt §§ 1937, 1938 och 1939 af samma lagcober.

Närmare underrättelse om wiltoren förmeranämnbe
ängbätstommunllation meddelas hugade spekulanter å
distrittSstabcn (Alcrandcrögatan n:o 48 2 trappor upp
hwarjc hclgsri bag sr. fl. 10 s. 111. till 2 e. m.

mmafir, ijnni.i/tuiiri.iitii uovHiiato Onpyia <>6n-
neAßemr, eAadrbAM(,a.ur, HeGoAbiutt.Tt napo-

.Toriotin, otceiamui^uMK, «8 meHCHin Htiuiiia^iu
187.'i, 1X76 u 1877 todoer,, npuHßntb «u ce6n
codepjtcatiie napo.ioOna/o c,ooC>ui,eHiH öar ooiih-
CKii.rt Huiiour, Atejkdy VeibcuitiifiopcoMt u ovmpo-" iivn Kptbnocniu C<teao~opia, umo er.oJHaneHunMr,

Ulmafitb nydymv npou3nodu>itbCß na uuiiuenouMe-
HouaHHbiii nperi.neiiiT, u.iycmHbie pihiuiniteAbUbie
rnopiu 7:>o Ohmiiupn it uacoet hoaöhh,«n« cm.

BbUbieaß MccAaiou^H.rr, ynacmeoeanib er, mop-
iaxb na npuu.ieo')cmeoebiiueo.iHatemtmo coo6~ui,e-
hui, OKpymHhiu Illmmh npucoiioiiynAneini, <<mo:

1J Jlah ynacmeonaHiH er mopiaxr,mpefiyemen
xaAotK oCtesnimueaKiu^iå ncnpaeuocmb upou3<wd-
ciiiuu cnoöuifVHiß ;

SJ f fo3eoAHemc,'i nodtmu ti.tu npucbiAKa no
noumn, luicb.nemibixr, o(Tt>it<A«Hii'i, nuoaUMHWt Ha
icpdoeoh 6~y.uanb (tncmuuitmuiu er, 70 hon. cepe-
6puMr, no npueuAaMH, ynajaHtibiMr, cmambH.ttu
190'.)

t 1910 u 193 H 40 mtma Ceoda VpatndaH-
OKUXt, PocciitCKOu Iljunepiu 3aKOHottt;npnceMZ
Koiieepnibi ffydymn ecKpbimbi no oKonuaititt mopia
cotAacHo cm. 1957, 1938 u 4989 mwxr, ztce
yjui.oucHiii.

.YcAouiß na ocnoeaitiu kou.fi napoxodnoe
coo^ui,eHit' do.fofcuo np<)U3iiodumbcn, Moiymn
Ctbimb hpeihneAtir.ubi hciljut, mccaqiouiji nr, ut 03-
HaviiwoMi lllma<'n> tMcedutSHO om» 10 Hacon
ympa <>o i:xi,na^om, nonoAij<)mt t k, o un. eocKpec-
nbiir, a ni>aii)nuHHbixr, Oneii. 2359(3— 3)

Eujlilda notifitationer.
Diverse.

fl||lla dc, hwilla under, loppet af tredje qroavtalet
4*- iuneroaranbe är åtnjutit wärd pä Allmänna
Sjukhuset iHelsingfors fäfom betalande patienter, el»
ler och itlädl sig bctal»i»gsfkyldighct för dylika per-
soner, men ännu icke eilagt afgifterne härföre till in»
vattningen, uppmana* härmedelst att defamma inom
den 10 instundande Oktober till undertecknad inbetala,
emedan i annat fall laglig åtgärd kommer att wid-
tagas till medlens indrifwande. Helsingfors å All-
männa Sjukhusets kontor den 29 September 1874.

2393(3-2> A. F. Sandell.

Bolagsstämma.
>^a grund as 8 17 t Reglementet för Stol-Aktiebo,
$J laget iFrrdrilsham», famma»kalllls härmed al»
tieägarne till allmän ordinarie bolagsstämma t pri'
roata flickskolans lofal, ben 31 Oltober fl. 5 e. m.,
för att emottaga reuiforevne* berättclfe för bet för^
flutna lafeårct, äfwensom för wal a revlsorer och
revijortzfuppleant. Fredrllsham» de» 25 Septenibcr
1874. 2391(3—2)

Duettionen,

Subskriptionsanmä/lan.
ILLUSTRERAD

FOLK-BIBEL,
det ill'

All den Heliga Skrift,
Gamla och Nya Testamentet.

(STEREOTYPER4D I» IC % K IIVY I.1«* t )

Ded 538 l texten intryckta utbildningar och stålstick.

Denna illustrerade praktbibel, som innehåller såväl de kanoniska som de apo-
krjfiska böckerna och ar försedd med parallelsprak, utmärker sig genom sin särdeles
klara och rediga stil samt vackra afbildningar och ar särdeles lämplig nåväl till fa-
milje- som kyrkobibel.

Deuna l»,!)?! omfattar öfver 100 ark och utkommer i 20 häften till det billiga
prlaet al' a» penni littftet.

Alla husfäder och husmödrar, alla. som älska och ära Guds heliga ord, göras
uppmärksamma på denna praktfulla bibelupplaga, som kan läsas älven af äldre per-
soner. Priset är så billigt, att älven fattigare familjer och ensamma personer kunna
förskaffa sig densamma.

Häftena utkomma med korta mellanrum; Ifva häften hafvu hittills utgifvits.

ADOLF BOHIER,
Kongl. Hof- och Universitetö-Bokhandl,re.

Subskription emottages i P. Stolpes bokhandel i Helsingfors.

Subskriptions-Anmälan
å

Sveriges Ridderskaps och Adels
VAPENBOK

(färgtryck med guld och silfver)
af

Carl Arvid Kliugspor
på

F. iV G. Beijers förlag.

De af Friherre A. W. Stiernstedt utgifna samtliga Orediga och Friherrliga
ätternas vapen samt de Adligas till och ined N:o 456, kunna pa reqvisition erhållas
från undertecknad till ett pris af 60 kronor, (90 mark s. m.) postarvode inberäknadt.
De härefter med 40 planscher årligen, hvardera innehållande ti vapen, utkommande
adliga vapen från och med N:o 457 (Silfversvan) kunna likaledes uppå reqvisiiiou
qvartalsvis erhållas till ett pris as 30 kronor (45 mark s. m.) årligen eller 7 kronor
och 50 öre (11 mark 25 p. s. mynt) i årtalet.

Som de första 10 planscherna utkomma redan i början af Oktober mänail
detta ar, vore önskligt, att blifvande subskribeuter så fort ske ka» insände sina re-
qvisitioner, för bestämmande af upplagans storlek.

Fornt varande subskribenter torde likaledes, för undvikande af felaktighet, 1
dem tillsända reqvisitionsblanketter ifylla namn och adress samt anmärka i händelse
ej alla förut utgifna planscher kommit dem tillhanda.

Carl Arvid Klingspor,
Kyttmäetare,

Adress: U;>sala.
Reqvisitioner å ofvanstående arbete emottagas och effektueras utan prisförhöjning

af P. Stolpes Bokhandel i Helsingfors.

Allmäldc rclltlldc.
Hen 1 Olt. Kollegiassesfor Wcigner fr. Wafa,

itaplen Pi^lman fr. S:t P:burg, Stabskapten Zctter»man fr. Abo, Apotetar Granberg med fru fr. Tam^
merforö, Kommunalrådet med fru fr. Ta»
wastehus och Agronom Eritso», i 'llel»chs hotel; Eun-
i»l Äberg med fru .Yandl. Appclgren jr.
Hottor Iohnfo» fr. Abo, Ingeniör Glorgittr fr, i!on»
dl/», Apothelar Waldstcdt fr, Tawastchus, Brutöpat»
ron Vjörleiiheim sr. Mari:forS, Posicssionaic» Ram»
stedt sr. Kymmene, Ncgociant Marel sr. i,'yon,
nant Krakau, Htaplencrne Granlund fr, Tammela och
Hisingcr sr. i Societelshujet ;Löltnant Steni
jr. Iywästylä, Handl. ätoreneff fr, Tawastehus i ho»
tel Wilhclmöbad: Herr Siljwcrberg fr. Etenäs. «o<
mitelcdamotcn .ttosonen fr. Hterimäti, MusidiretturNordman med fru jr. Tawastehus. ihotel Helsingiors;
Mamsellerna fr. loppis, Albertsgatan 30.

Bolagsstamma.
, ed anledning as wäckt fräga angäende Wanaja-""' wesi Angbätsbolags deltagande uti omtostna-derna för Mierola nya brobyggnad och underhällctderai, behagade intresscnterne i bolaget sammanträdatill eztra bolagsstämma onsdagen den 14 nästlom.-

mande Oktober kl. 6 c, m. uti Herr A. Nordins
lolal härstädcö. TawastclM de» IISeptember 1874.

Bcstyrelscn sör Wanajawcsi Angbatsbolag
2312(3-3)

Extra bolagsstämma.
elcgarene i Helsingfors Angfartygö.Alticbolag

-^- kallas härigenom till extra bolagsstämma i här.-
warande Societctöhus onsdagen den 14 näftinstun'
dandc Oktober 11. 6 e. :>'. ,för att pröiwa ett srän
Mclanistwertstad i England genom bolagets utskickadeombud lntommct anbud a leverans af bolagets till-
ämnade nya ångare. Och uppmanas dc utom jagdc
bolac^ stäende personer, hwilta tecknat bidrag sörnämnde
ängareS anskaffande, att wid samma tid och tillfälle
jemwäl tillstädes lomma i afseende a pröfning af be^
rörde anbud, Helsingfors de» 28 September 1874,

Direktionen sör Helsingfors Ångfartygs Aktiebolag.
2381(3 2)

l^cn iom wct sig haswa pant hos undertecknad be»H^ hågade utlösa densamma lednast en manad här-
efter iannat fall kommer den att försäljas. Tam»
merforS den 2l» September 1874.

2389(3-2) Juliana Ahlstln.

Cfftcieia och legala kungörelser.
Finlands Bank.

||bligaiioner böinode (ill finska stataverkuts 4J"
proc. jernvätjslfin ai är 1874 försäljas vid Ban-

kens hanmdkontor härstidei och dess kontor
inom landet samt genom agenturerne iTammet*
tor?. Sordavala och Kexholm, efter derom I>oh
Bankodirektionen gjoid anmälan.

Priset !,! ll ŝ linska mark löi 100 lyska riks-
mark Helsingfors. § Finlands Bank. den l
Öepteniber 1874.

Knligl upiidrag:
2175 A. Wallén.

Finlands Bank.
fPill allmän Lunncdoni varder härigenom medde*
■*■ iadt, att räntan i Finlands Bank ifrån den 1
Januari år 1874 tillsvidare, eller intill dess der-
om annorledes förordnas, blifvit fastställd till:
fyra f4) procent för inhemska vexlar å (ro måna-

der eller deruiider;
fem (5) procent tor vexlar a Ittngre tid dock

icke utöfver sex månader;
fyra och en half (4^) procent å hypotekslån,be-

viljade emot pant af säkra in- och utländska
statspapper samt allmänna inrättningars inom
lan<iet räntebärande obligationer äfvensont
guld och silfver;

fem (5) procent å hypotekslån emot annan sä-
kerhet än den förenämnde:

fem (5)procent för kassakreditiver jemte en hall'
procent iinträdes och en fjerdedels procent i
ölverföringsafgift for krediti%-ets vid förfallo
dagen utestående belopp;

en och en half (l{) procent för insättningar å
upp- och afskrifningsräkning samt

två (2) procent för insättningar å depositions-
räkning, med den ändring i föreskrifterne
angående depositioner, att räntan beräknas
från dagen efter insättningen samt att räntan
å slika depositioner erlägges äfven om d<- kor-
tare tid än den i kejserliga kungörelsen den
9 November 1859 bestämda af tre månader v:»-
rit i Banken innestäende. Helsingfors å Fin-
lands Bank, den J December 1873.

Enligt befallning:
A. Wallén.

'Fill underrättelse för sjöfarande varder härmc-
*■ delst kungjordt, att uti farleden till Ruotsen-
salmi eller Kotka inom lotsningsområdet under
Kutsalo lotsplats i Wiborgs lotäfördelning upp-
täckts ett grand, som har i diameter 30 lämnar
och består till en del af större stenar, a hvilka
vattnets djup onivexlar frän fyra till fem fam-
nar, och att en ibland dessa stenar likväl befun-
nits vid h<>gt vattenstånd ligga knapt aderton
fot under vattenytan. Sagde grunil har blifvit
betecknadt genom en prick ined tofs på rödmå-
lad stång och en slät hvit prick, som hvardera
utsatts pä sex famnars djup. Merberorda grund
är beläget i N(J från den nordligasteaf holmarne
Leljeri -l Nordl. låtit 60° 24' 26" och longit.
26° 58' 20" O från Greenvich. Efter noggran
undersökning instundande år. komma närmare
uppgifter, rörande grundels läge och sträckning,
att meddelas.

Helsingfors, i Öfverstyrelsen, för lots- och
fyrinrättningen, den 23 September 1874.

Justus Eriksson.
2360<3— 3) Wilh. Wideman.

$V"Aeberböianbe ägare tlll åtta, inwid Thorsöholme
<JJ i Nytarleby sockens stärgärd under sistlidne
Augusti manad ur sjön bergadc. med botstäswcrneI
H I!, märtte tunnor tjära, uppmanas härigenom att,
wid det i § 99 af nådiga reglementet för tullfam»
rarne m. m. af den 28 Maj 1839 stadgade äfwentyr,
inom natt och är härefter göra sin rätt till auktions,
stillingen för nämnde, allaredan a auftion försälde
wara gällande, antingen härstädes eller hus Tulltam»
maten iNytarlcby. Helsingfors, af Generaltulldircti
tionen den 22 September 1874.

Enligt befallning:
239(i(3— i) K. Wilman.

<^>ederbörandc ägare till en inwid Michelsöarne i
-<i—

**
Wörä sockens skärgård den 1«» innewarande Sep»

tember bergad steppöbät, uppmanas härigenom att,
wid det i § 99 af nädiga reglementet för tulltam-
rarne m. m. af den 28 Maj 1839 stadgade äfwcntyr,
inom natt och ar härefter göra sin rätt till nämnde
båt gällande, antingen härflädeö eller hos Tulltam»
maren iNitolaistad. Helsingfors af Gencraltulldirct:
tionen den 22 September 1874.

Enligt befallning:
2397(3—1) K. Wilman.

"hemlikt Rädhus>Rättens härstädeö beröm i dag«lJ) fattaöe beslut utt ett ar Advotatfiftalcn i (&ene«
raltuUbtvefttonen Ostar Martin »inb bemalde Rätt
utsördt mal, bert Aouotatfistale» å tjenstens wägnar
yrkat att f&tftilba ostämplade tramwaror, dem Tull»
waktmästarcn S. G. Sandberg, den 21 sistlidne Juli
i Ste»i,'wits by uti Esbo sucken,af en okänd karl, hwil»
ten »ppgifwit sig wara hemma frän guociitementet
Archangel, tagit 1 beslag, mätte förklaras förbrutne,
warda wedcrböraude eaarc af [agbt waror härmedelst
antydde att, wid förlust af all widarc talan l saken,
fredagen ben 18 nästkommande December fl. tio ( 10)
f, m. inför Rädhus^Rättcns andra afdelning sig in:
finna och sin rätt i målet bewata. Helsingfors Rad
hus, de» U Augusti 1874.

Pä Näohui,'Rättcns roägnar:
Alarit Waielius.

2368(3—3) Ä. O. Utter.

Auktioner.
2r"oni ben tid af fem är, hwarunder undcrhället af
*m^ gatuandelarnc fring fåroäl GenSd'armes laser»
nen, iuntarffolan och rysta militarhofpltalrt, som och
rysta tafernen inwld Esbo tull lamt ryfla fronoma'
gafinet wid södra hamnen här i staden icmte gärds-
anbelarne till nämnde lasern och hospital, säwidt de


